
本校における新型コロナウイルスの感染者の発生について 

 

本日、本校の生徒１名が新型コロナ感染症に罹患したことが判明しました。本人は先月

末より登校していないことから、保健所からは、学校内での特別の対応は必要ないと指示

を受けています。そのため明日（４月７日）以降の授業等は通常通り行います。 

 

感染対策につきましては、学校でも手洗い・消毒・マスク着用・換気を徹底するなど適

切に対応してまいります。ご家庭でも引き続き、感染症対策の徹底をお願いします。もし

体調に変化が生じている場合には、登校せずに、医療機関の受診や相談センターへの相談

をお願いします。 

 

感染された方へお見舞い申し上げますとともに、一日も早い回復をお祈りいたします。

また、みなさまにおかれましては、感染者のプライバシー保護に十分ご留意いただき、誤

解や偏見に基づく誹謗・中傷がないよう特段の御配慮をお願いいたします。 

 

令和４年４月６日 

                            福井県立大野高等学校 

                            校 長  真 鍋 済 希   


